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BALASTRO ELECTRÓNICO ALTO FACTOR DE POTENCIA PARA LÁMPARA FLUORESCENTE 
MODELO: 

EI8-232 
TIPO: 

Electrónico 
MÉTODO DE ENCENDIDO: 

Instantáneo 
NÚMERO DE LÁMPARAS – TIPO  DE LÁMPARA: 

1 o 2 - F17T8, F25T8, F28T8, F30T8, F32T8 
 

ESPECIFICACIONES ELÉCTRICAS 
VOLTAJE ENTRADA: 

127 V~ ±10% 
FRECUENCIA 

60 Hz 
 WATTS ENTRADA 

48 W 
CORRIENTE ENTRADA:

0.41 A 
FACTOR POTENCIA: 

> 0.90 
WATTS LÁMPARA 
17/25/28/30/32 W 

T.C.A.  (OCV):
600 V 

NIVEL SONIDO:
A 

TEMP. DE ENC. MIN.: 
0˚C 

CLASE: 
P 

TIPO: 
Intemperie 

FACTOR DE BALASTRO
0.71 

BEF (1): 
1.48 

CONEXIÓN LAMPS.: 
Serie 

D.A.T. (1): 
< 20% NO PCB’S 

                                                                                                                                      (1) Para 2-F32T8 

CARACTERÍSTICAS FÍSICAS 
DIMENSIONES DE CAJA 

UNIDADES M1 M2 M3 W L H 
PULGADAS

TOL(+/-) ------- 6.00 
0.010 

5.12 
0.010 

1.74 
0.050 

6.43 
0.050 

1.35 
0.050 

mm 
TOL(+/-) ------- 153 

0.25 
131 
0.25 

46 
1.30 

163 
1.30 

35 
1.30 

LONGITUD DE TERMINALES 
UNIDADES NEGRO BLANCO ROJO AZUL AZUL   
PULGADAS

TOL(+/-) 
10 
3/8 

10 
3/8 

32 
3/8 

25 
3/8 

25 
3/8   

 
 

 mm 
TOL(+/-) 

255 
10 

255 
10 

813 
10 

635 
10 

635 
10   

 

CARACTERÍSTICAS DE EMBALAJE: 
PZAS / EMPAQUE 

30 
EMPAQUES / CAMA 

10 
# DE CAMAS: 

5 
PZAS / TARIMA 

1500 
PESO PZA: 

0.48 kg 
PESO / EMPAQUE:  

15 kg 
PESO TOTAL: 

772 kg 
EMPAQUES / TARIMA 

50 
DIMENSIONES EMPAQUE: 

28.5 x 40.0 x 14 cm 
DIMENSIONES TARIMA: 
102.0 x 122.0 x 16.5 cm 

DIMENSIONES TARIMA ARMADA: 
102.0 x 122.0 x 87 cm 

 

MISC. 

 

ETIQUETA DE EMPAQUE: 

 

DIAGRAMA ELÉCTRICO: 

ETIQUETA DE PRODUCTO: 

 

 
 
 
 
 
 
 
Los datos aquí mostrados se basan en pruebas realizadas por Industrias Sola Basic S. A. de C.V.                                                    Industrias Sola Basic S. A. de C.V.                 
en un ambiente controlado, así como condiciones idóneas según la especificación del producto.                                                       Calz. Javier Rojo Gómez No. 510  
Su funcionamiento puede variar dependiendo de las condiciones de operación.                                                                      Col. Leyes de Reforma,  México D. F., C.P. 09310 
Las especificaciones están sujetas a cambio sin previo aviso.                                                                                                    Tel.: 5804-2020                         www.isbmex.com 

 

 


